#### VARIANTES LECTIONES

<sup>1</sup> re c. <sup>2</sup> docenter c. <sup>3</sup> hyporite c. <sup>4</sup> iudicio c. <sup>5</sup> et c..

10. Itaque fratres mei omnes admonendi et docendi a vestra sanctitate sunt, ut fidem quam in baptisme promiserunt tenentes, timorem Dei tam viri quam semine pœnæ oculis habeant, et orationem dominicam ac symbolum parare et memoriter retinere non neglegant, ut quod corde credit, ore proficerat, ut cognoscat se qua conditione seu religione adepti sanctum baptismus sunt professi ut Christi mandata in omnibus conservare studeant, et divino mandato Deum et proximum diligant, ut scriptum est : *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota virtute tua, et proximum tuum sicut te ipsum, quoniam dilectio proximi malum non operatur.* Unde et Dominus : Qui diligit me sermonem meum servabit, et ego diligam eum et ostendam ei me ipsum. Et iterum : Qui non diligit me, sermones meos non servat, habet qui iudicet eum. Hinc Iacobus ait : Si quis totam legem observaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus. Quid enim est hoc unum nisi vera et perfecta caritas, quam unicuique non subdole convenit observare.

11. Et hoc fratres admonere oportet, ut concedet, ita castum possit observare coniugium, quia scriptum est : *A Deo preparabitur mulier viro, et quam Deo coniunxit homo non separat.* Videat quicumque est ille et intellegat qui Dei precepta contemnit, qualiter erit iudicandus nisi emendare studuerit, qui contra divina praecepta propriam dissociaverit carnem meritum sui condemnandus. Itaque et qui se iunxerit meretrici, corpus Christi et templum Dei maculare attendit. Videat fratres, videat, et diligenti cura attendite, ne quis faciat membra meretricis, sicut scriptum est : *Qui adheret meretrici, unum corpus efficitur.* Melius namque est ut si quis sine uxore est, si potest sic maneat, si autem non se continet, nubat. Ne, quod absit, diabolica instigatione a Deo separatus videatur ; et pereat ut scriptum est : *Qui elongat se a Deo peribit.* Cavendum est ne pro tali culpa parvaque et caduca istam vitam perdat, quispiam carnis subsequens voluntate aeternam et angelorum societatem. Haec fratres dilectissimi diligentius pro Dei amore nostraque apostolica interveniente admonitione, quæ hodie vobis relecta sunt attendentes observare atque admonovere procurate, ut sermo Dei a vobis in omnibus indifferenter percurrat, ne inimicus, qui ut leo rugiens quaerit quem devoret, locum vastationis inveniat, ut tam relecta quam etiam (quæ) adhuc pio moderatione et vestro synodali concilio confirmanda existunt, omnibus proficiant ad salutem. Quia qui aures clausas adinoniti babere noscuntur, sine dubio desperati existunt. Itaque omnibus praedicando curiosius subvenite, ne aliqua desperatione, quod Deus non permittit, promissis premiis alieni existant. Sed omnia observantes, aeterni regni participes divinis dapiibus mereantur inveniri. Haec enim quamvis pauca dictis sufficiat, crastino vero Deo largiente pro affectu universae plebis Christi et alia sunt dicenda.